
Smlouva o dílo č. 4/17/0175 
uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. Smluvní Strany: 

Obj ednatel: statutární město Liberec 
Nám. Dr. E. Beneše 1 

460 59 Liberec 1 

IČ; 00 26 29 78 
zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem města, 
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Bc. David Novotný, 
vedoucí odboru správy veřejného majetku 
(dále jen objednatel) 

Zhotovitel: Ekoflora Liberec společnost S ručením omezeným 
U Slunečních lázní 690 
46014 Liberec 
IČ; 40229220 
DIČ; CZ40229220 
zastoupená Ing. ,Ivo Barkem a Petrem Hawlem, jednateli společnosti 
(dále jen zhotovitel) 

(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen 
,,sm1uvní strany“) 

II. Předmět Smlouvy 

Touto Smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla a objednatel se zavazuje k převzetí 
díla a zaplacení ceny za jeho provedení, a to za podmínek Smluvených níže. Dále tato 
smlouva upravuje vzájemné právní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem, a to 
zejména jejich práva a povinnosti při zhotovování díla tak, jak je dále V této smlouvě uvedeno. 

III. Předmět plnění- vymezení a účel díla 
1. Dílem se dle této smlouvy rozumí kácení níže uvedených dřevin metodou postupného kácení 
a Spouštění jednotlivých částí stromů upevněných na laně na vymezené Stanoviště, vyfrézování 
všech pařezů pod úroveň terénu a likvidace a odvoz vzniklého odpadu a kmenů z Umového 
háje u krematoria, který se nachází na pozemcích p. p. č. 1405/ 1,1404/ 1,1417 v k. ú. Liberec, 
zapsaného u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec na LV 1. 

2. Jedná se o následující dřeviny: 

_0\Uı-IÄD-›l\)›-^ 

. bříza bělokorá 147/130 

. bříza bělokorá 51/130 

. jasan ztepilý 91/130 

. jasan ztepilý 157/130 

. cypřišek hrachonosný 98/130 
cypřišek hrachonosný 128/130



bříza bělokorá 
borovice Vejmutovka 

9. borovice Vejmutovka 
10. borovice Vejmutovka 
1 1. bříza bělokorá 
12. bříza bělokorá 
13. borovice Vejmutovka 
14. borovice Vejmutovka 
15. nekácet 
16. bříza bělokorá 
17. bříza bělokorá 
18. bříza bělokorá 
19. bříza bělokorá 
20. bříza bělokorá 
21. bříza bělokorá 
22. bříza bělokorá 

90.“ 

155/130 
62/130 
66/130 
132/130 
104/130 
119/130 
143/130 
91/130 

134/130 
150/130 
123/130 
112/130 
135/130 
165/130 
120/130 

2. Účelem díla je odstranění dřevin se zhoršeným až silně narušeným zdravotním stavem. 
Celková perspektiva stávajícího porostu je krátkodobá, jedná se O staré jedince se sníženou 
Vitalitou a sníženou provozní bezpečností. 

3. Zhotovitel se zavazuje pokácet Výše uvedené dřeviny metodou postupného kácení a spouštět 
jednotlivé části stromů upevněných na laně na vymezené stanoviště, vyfrézovat všechny pařezy 
pod úroveň terénu a zlikvidovat a odvézt vzniklý odpad a kmeny ze hřbitova. 

4. Dílo bude objednateli předáno na pozemcích p. p. č. 1405/ 1,1404/ 1,1417 V k. ú. Liberec, 
formou předávacího protokolu O předání Vyklizeného pozemku podepsaného oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

5. Zhotovitel si zajistí na Vlastní náklady V případě potřeby povolení ke zvláštnímu užívání 
komunikací a veřejných ploch, včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného, dále dočasná 
dopravní opatření a značení či uzavření komunikace (Včetně projednání s věcně příslušným 
úřadem a správou komunikace). 

6. Objednatel si vymezuje právo vydávat pokyny V průběhu realizace díla. Zhotovitel se 
zavazuje tyto pokyny respektovat a dodržovat. Zhotovitel se zavazuje plně respektovat a 
dodržet veškerá opatření a tenníny stanovené objednatelem k nápravě a odstranění případných 
nesrovnalosti, nedostatků a závad při realizaci díla, zjištěných V rámci kontrolní činnosti. 

7. Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli neprodleně všechny podstatné změny a 
skutečnosti, které mají vliv nebo mohou mít Vliv, nebo souvisejí s předmětem smlouvy, nebo 
se jakýmkoliv způsobem předmětu smlouvy dotýkají. 

8. Zhotovitel je povinen provést Veškeré práce související s realizací díla V souladu 
s rozhodnutím odboru životního prostředí č. MML/ZPOP/Mad/ 186901/ 17 - SZ181567/ 17 ze 
dne 12. 9. 2017, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a S příslušnými právními předpisy a 
normami se kterou se zhotovitel před podpisem této smlouvy seznámil.



IV. Cena 

Cena za dílo byla sjednána dohodou smluvních stran na základně nabídky zhotovitele ze 
dne 31.10. 2017, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Učastníky dohodnutá cena díla činí: 

Celková cena díla bez DPH: 139 650,- Kč 
Odpočet dřevní hmota: 8 650,- Kč 
Celková nabídková cena: 131 000,-Kč 
Cena díla včetně DPH 21%: 158 510,- Kč 

Cena zahmuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
provedení díla včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. Součástí ceny jsou též 
náklady za naložení, odvoz a likvidace vzniklého odpadu. 
Tato smlouva nepřipouští překročení sjednané celkové ceny ani jakékoliv požadavky 
zhotovitele na úhradu vícenákladu či víceprací čí souvisejících nákladů, a to i ve formě 
(paušalizovaných) náhrad škod, oproti sjednané celkové ceně. 
Objednatel se zavazuje tuto částku uhradit na základě faktury od zhotovitele na základě 
soupisu skutečně provedených prací, odsouhlasených pověřenou osobou objednatele. 
Platba bude provedena fakturou se splatností 21 dnů ode dne doručení faktury Obj ednateli, 
kde přílohou bude odsouhlasený předávací protokol. 
Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro určení 
výše ceny plnění. 
Cena může být změněna pouze v souvislosti se změnou DPH. Objednatel je oprávněn 
odečíst cenu neprovedených prací vyčíslených podle nabídkového rozpočtu V případě 
snížení rozsahu prací. 
Cena nesmí být měněna V souvislosti S inflací české měny, hodnotou kursu české měny 
vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo 
cla. 

Objednatel je oprávněn od celkové ceny odečíst ceny činností a prací zhotovitelem 
nerealizovaných, a to dle cenové nabídky zhotovitele. 

V. Doba provedení díla 

Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy zrealizovat a předat bez vad a nedodělků do 
31. 12. 2017. 
Předpokládaný termín zaháj ení do 1. 11. 2017. 

VI. Sankce 

V případě, že zhotovitel nedodrží termín dokončení díla dle čl. V, zaplatí objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení, pokud se strany 
nedohodnou jinak. 
V případě, že zhotovitel nepředá dílo ani v dodatečné 15 denní lhůtě po termínu dle čl. V., 
má Objednatel právo od smlouvy odstoupit, přičemž nárok objednatele na smluvní pokutu 
není dotčen. 
V případě, že Objednatel neuhradí fakturu za provedené dílo ve lhůtě dle čl. IV odst. 4., 
může Zhotovitel požadovat zaplacení úroku Z prodlení ve výši 0.05 % z dlužné částky za



každý den prodlení. Obj ednatel není V prodlení S plněním své povinnosti platit cenu díla, 
pokud je zhotovitel V prodlení S plněním kterékoliv své povinnosti dle této smlouvy. 
V případě, že zhotovitel nedodrží termín odstranění zjištěné vady díla dle čl. IX odst. 5, 
zaplatí Obj ednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení, pokud 
se strany nedohodnou jinak. 
Pro případ porušení jakékoli další povinnosti sjednané touto smlouvou ze strany 
zhotovitele, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

VII. Povinnosti zhotovitele 

Zhotovitel je povinen provádět dílo samostatně, odbomě a v souladu s touto smlouvou a 
platnými právními předpisy. 
Zhotovitel zodpovídá za škody jím způsobené při provádění díla nebo v souvislosti S 

prováděním díla, a to jak objednateli, tak třetím osobám. Zhotovitel na sebe přejímá 
zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty (včetně subdodavatelů) 
podílejícími se na provádění předmětného díla, a to po celou dobu realizace, tzn. do 
převzetí díla objednavatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou 
činností obj ednateli nebo třetí osobě na zdraví nebo majetku, tzn. že V případě jakéhokoliv 
narušení či poškození majetku nebo poškození zdraví osob, je zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 
Objednatel požaduje pro plnění této smlouvy pojistné krytí odpovědnosti za škody 
způsobené zhotovitelem třetí osobě min. ve výši 2 000 000 Kč, přičemž toto pojištění je 
zhotovitel povinen udržovat po celou dobu plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel je 
povinen předložit objednateli pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu a to 
nejpozději v den podpisu této smlouvy, v originálu nebo v ověřené úřední kopii. Pokud 
zhotovitel tuto svoji povinnost nesplní, je Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit 
nebo sjednat vlastní pojistnou smlouvu s tím, že veškeré náklady a platby s tím spojené, 
budou odečteny od ceny díla. 
Zhotovitel nese riziko změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského zákoníku. 

VIII. Spolupůsobení objednatele 

Objednatel se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit, provedené dílo převzít a 
zaplatit sjednanou cenu. 
Časové prostoje zaviněné Obj ednatelem, které prokazatelně přeruší práce zhotovitele, jsou 
nezapočitatelné do prodlení plnění díla, a o tuto dobu se prodlužuje termín plnění díla.



l

2

3

4

5 

6

7

l 

O'\Uı-I>bJ[\)

l 

IX. Záruky na dílo 

Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému V této smlouvě, 
neodpovídá specifikaci zakázky malého rozsahu. 
Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřené pojištění za Škody, vyplývající Z jeho podnikatelské 
činnosti. 
Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět díla bude vyhotoven podle podmínek smlouvy a v 
souladu S obecně závaznými právními předpisy a normami platnými pro tento předmět díla 
s požadavky veřejnoprávních orgánů, a že po dobu záruční doby bude mít vlastnosti 
dohodnuté V této smlouvě. 
Zhotovitel poskytuje na provedené práce záruku V rozsahu l měsíce od dokončení a 
protokolámího předání obj ednateli. 
Obj ednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady díla zhotoviteli bez zbytečného odkladu 
poté, kdy je zjistí, nejpozději do uplynutí záruční lhůty dle bodu 4 tohoto článku. Oznámení 
vady musí být Zhotoviteli zasláno písemně, elektronickou korespondenci nebo 
doporučeným dopisem. V oznámení vad musí být vada popsána a navržena lhůta pro její 
odstranění. Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování vad nejpozději do 5 pracovních dnů 
ode dne doručení reklamace. 
Smluvní strany sjednávají právo Objednatele požadovat V době záruky bezplatné od- 
stranění vady. Bezplatným odstraněním vady se zejména rozumí přepracování či úprava 
díla. Zhotovitel se zavazuje případné vady odstranit bez zbytečného odkladu. 
Zhotovitel je povinen V plném rozsahu uhradit objednateli škody, které vzniknou 
neodbomou nebo nekvalitně provedenou prací. 

X. Závěrečná ujednání 

Obě strany prohlašují, že tuto smlouvu podepsaly prosty omylu a tísně a toto své pro- 
hlášení stvrzují svými podpisy. 
Změny a doplňky smlouvy jsou možné pouze formou písemných číslovaných dodatků. 
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, Z nichž každá ze stran obdrží po dvou. 
Pokud není uvedeno jinak, řídí se smluvní vztahy této smlouvy občanským zákoníkem. 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 
Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
statutámího města Liberec (vVvvW.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených V této smlouvě. 

XI. Doložky 

Smluvní Strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna V registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování



těchto smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou 
být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 
souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 
Smlouva nabývá účinnosti nej dříve dnem uveřejnění V registru smluv v souladu s § 6 odst. 
l zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

V Liberci dne .................. _. V Liberci dne .................. ._ 

Za zhotovitele Za objednatele 
Ing Ivo Bárek Bc. David Novotný 
jednatel společnosti vedoucí odboru správy veřejného majetku 

Seznam příloh: 1) Cenová nabídka 
2) Rozhodnutí odboru životního prostředí MML 

Příloha č. l) Cenová nabídka



ıv Cenová nabídka na pokácení stromu ve ztızených podmínkách S likvidací odpadu 
Krematorium Liberec 

pokácení stromu postupně se Spouštěním části 
kmene a koruny do 200 mm 

pokácení stromu postupně se Spouštěním části 
kmene a koruny do 300 mm 

pokácení stromu postupně se Spouštěním části 
kmene a koruny do 400 mm 

pokácení stromu postupně se Spouštěním části 
kmene a koruny do 500 mm 

pokácení stromu postupně se Spouštěním části 
kmene a koruny do 600 mm 

pokácení stromu postupně se Spouštěním části 
kmene a koruny přes 600 mm 

odstranění pařezu o průměru na řezné ploše do 
200 mm 

odstranění pařezu O průměru na řezné ploše do 
200-300 mm 

odstranění pařezu O průměru na řezné ploše do 
300-400 mm 

odstranění pařezu O průměru na řezné ploše do 
400-500 mm 

odstranění pařezu O průměru na řezné ploše do 
500-600 mm 

odstranění pařezu O průměru na řezné ploše přes 
600 mm 

Celková cena bez DPH 
Odpočet dřevní hmota 
Celková nabídková cena 

Příloha č. 2) Rozhodnutí odboru životního prostředí MML 

2

3

7

9

0

1 

2

3

7 

9 

1

1 

ks 

ks 

ks 

ks 

ks 

ks 

ks 

ks 

ks 

ks 

ks 

ks 

2500 

3500 

5000 

7000 

9500 

10500 

350 

450 

550 

750 

1200 

1800 

5000 
O
0 

10500 
0
O 

35000 
O
0 

63000
0 

OOO

0 
10500 

0 
O
0 

700 
0
O 

1350 
0
0 

3850 
0
0 

6750 
0
0 

1200 
0
0 

1800 

139650 
8650 

131000



ı 

I V 
L 2". MAGISTRAT MESTA LIBEREC 

odbor životního prostředí 
oddělení ochrany přírody a krajiny 

ˇ N' .D.E.B ˇ ˇ.1,46059L'b 1 

tel.: 485 244 861, íll§DSl 7c6b;6ı\Í,Sìlz.; podatelna: poštčÍëhıagístrat.liberec.cz 

Č.j. MML/ZPOP/Mad/186901/17~ Vyřizuje: Ing. Mádlová V Liberci 12. 9. 2017 
SZ18l567/17 Tel: 485 244 884 

Obdrží dle rıızdělovníkn 

R o Z H O D N U T Í 

Magistrát města Liberec - odbor životního prostředí (dále jen MML-OŽP) jako příslušný 
orgán ochrany přírody podle § 76 Odst. 1 písm, a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl takto: 

Výroková částzˇ 
1. MML-OZP dle ustanovení § 8 Odst. 1 zákona Č, 114/1992 Sb., O ochraně přírody 
a krajiny, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon“), 

p 0 v 0 l u j e 

právnické osobě statutárnímu městu Liberec (IČ 00262978) se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 1, 
460 59 Liberec 1 (dále jen žadatel), kácení 23 ks dřevin (1 ks vrby O obvodu kmene 193 cm, 
12 ks hříz o obvodech kmenů 147 cm, 51 cm, 155 cm, 104 cm, 119 cm, 134 cm, 150 cm, 
123 cm, 112 cm, 135 cm, 165 cm, 120 cm, 2 ks jasanu o obvodech kmenů 91 cm, 157 cm a 
2 ks cypřìšků o obvodech kmenů 98 cm, 128 cm, 5 ks borovic O obvodech kmenů 62 cm, 
66 cm, 132 cm, 143 cm, 91 cm (vše měřeno ve výšce 130 cm nad Zemi). Povolené dřeviny 
rostou na pozemcích p.č. 1417, 1405/1, 1404/1 v k.ú. Liberec, ulice U Krematoria. 

2. MML-OŽP dle ustanovení § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon“), 

nepovoluje 
žadateli pokácení lks jedle o obvodu kmene 118 cm ve výšce 130 cm nad zemí. Předmětná 
dřevina roste na pozemku p.č. 1417 k.ú. Liberec, ulice U Krematoria. 
3. MML 7 OŽP dle ustanovení § 9 Odst. 1 zákona 

u k 1 á d á 
žadateli povinnost náhradní výsadby k částečně kompenzaci ekologické újmy vznikle' kácením 
povolených dřevin. Náhradní výsadba bude realizována zpět na pozemky p.č. 1417, 1405/ 1, 
1404/ 1 v k.ú. Liberec, kde bude vysazeno 47 ks dřevin dle výběru žadatele (8 ks habru, 
6 ks cypřišku, 2 ks borovice, 1 ks javonı, 2 ks jedle, 1 ks jasanu, 21 ks tújí, 1 ks buku, 5 ks bříz). 

Povolııje se za podmínek: 
a) Kácení povolených dřevin může bý`t provedeno po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, 

v období vegetačního klidu od 1. 10. 2017 do 31. 3. 2018, poté pozbývá platnosti. 
b) Náhradní výsadba bude realizována nejpozději do 15.11.2018. 

. . , ., - -b c) Knáhradııí výsadbě bude použít kvalitní sadovnıcky material. 5Í3Wľ3'""l '"e5t° '-1 eľec 
Dorucenoz 15.09.2017 
CJ MML 190452/17 
uxıyzı nvnønyzr 

Illll ||1|1||1|1||l|1|1I



Č. j. MML/ZPOP/Mad/1 86901/17-SZ181567/17 
d) O náhradní výsadbu je žadatel povinen pečovat dle pěstitelsko-Sadovnických zásad 

po dobu nejméně 5 let. 

Odůvodnění rozhodnutí: 
MML-OŽP obdržel dne 5. 9. 2017 od žadatele žádost O povolení kácení 23 ks dřevin na p.p.č. 1417, 1405/1, 1404/1 V k.ú. Liberec podle § 8 odst, 1 zákona. Uvedené pozemkyjsou ve vlastnictví žadatele. Důvodem kácení je dle vyj ádření žadatele: ,, ...Na ZákladeˇZpracovurıého 

posouzení aktuálního stavu vybraných dřevin žádáme O povolení ke kácení, z důvodu provozní 
bezpečností “ Dnem podání uvedené žádosti bylo zahájeno správní řízení ve věci. Za účmti 
žadatele bylo dne 7. 9. 2017 provedeno ohledání na místě. Byla pořízena fotodokumentace a 
zjištěno následující: 

Ad 1. 
Dřeviny jsou číslovány dle projektu: „Posouzení aktuálního stavu vybraných dřevin, 

rostoucích na ploše pohřebiště u krematoria vLiberci“ zpracovaného lng. M. Silarovou dne 18. 8. 2017. 

Povolená vrha č. I O obvodu kmene 193 cm roste v rovinatém zatravněném terénu cca 1,5 m od budovy v areálu krematoria. Kmen je vykloněn Z přirozené osy růstu. Koruna je založena 
ve třech metrech tlakově. Konma je značně proschlá S místy Vylámanýmí větvemi vyšších i 
nižších řádů. 
Povolené břízy č. 2, 3, 8, 12, 13, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 O obvodech kmenů 147, 51, 155, 
104, 119, 134, 150, 123, 112, 135, 165, 120 cm převážně vrovinatém zatravněném terénu. 
Dřeviny jsou přeštíhléné, od spodu vyvětvené, vykloněné Z přirozené osy růstu. Komny jsou 
založeny sekundárně, jsou řídké, jsou nasazené vysoko, některé jsou velmi proschlé 
s vylámanýmí větvemi. Dřeviny vykazují známky poškození a chorob (Suchá torza, novotvary 
na kmeni, bakteriální hniloba). Vitalita bříz je na ústupu ajejich provozní bezpečnost je snížena. 
Povolené jasany č. 4, 5 o obvodech kmenů 91, 157 cm rostou v rovinatém terénu v blízkosti 
hrobových míst a pěších stezek. Pata obou jasanů je částečně zasypaná. Kmeny jsou přímé 
se zahnívajícími ranami. Koruny jsou nasazeny ve 2 až 3 m, jsou nepravidelné, proschlé 
s vylámanými větvemi vyšších i nižších řádů. 
Povolené cypřišky č. 6, 7 O obvodech kmenů 98, 128 cm se nachází vrovinatéın terénu 
v blízkosti hrobových míst a chodníků. V okolí pat kmenů jsou viditelné škrtící kořeny. Kmen 
je přímý (č, 6) či vykloněn Z přirozené osy růstu (č. 7) Směrem nad chodník. Kmen se ve výšce 
4 m větví na dvě kosterní větve, jde o tlakové větvení (Č. 6). Kor\1ny jsou nasazeny cca ve 3 m, jsou nepravidelné, jednostranné, proschlé. Jedná se o dřeviny se Zboršeným zdravotním stavem 
a sníženou provozní bezpečností. 
Povolené borovice č. 9, 10, 11, 14, 15 O obvodech kmenů 62, 66, 132, 143, 91 cm se nachází 
převážně vrovinatém zatravrıěném terénu Vblizkosti hrobových míst a chodníků. Jedná se 
o dřeviny se zhoršeným až havarijním stavem, uschlá torza (č. 9, 10) či značně prosychající 
dřeviny. Koruny jsou nepravidelné, velmi proschlé s vylárnanými větvemi i chybějícírn 
terminálem (č. 15). Borovice jsou provozně nebezpečné. 

Jedná se o jedince, jejichž vitalita je vzhledem ke stáří, chorobám a poškození snížena. 
Správní orgán Shledal důvody žadatele jako závažné a povolení ke kácení vydal. 

Ad 2. 
Nepovolená jedle č. 16 o obvodu kmene 118 cm roste na pozemku p.č. 1417 

v k.ú. Liberec v mímě svažitém terénu 1,5 m od hrobovýeh míst a písčité cesty. Pata kmene 
byla vminulosti částečně zasypaná, Kořenové náběhy jsou viditelné a jsou bez poškození. Kmen je od spodu do výšky cca 3 rn Vyvětven, po vylámaných větvích zůstaly na kmení smolící 
rány, které se zatahují. Koruna je nasazena ve 3 m, je pravidelná, bez známek poškození či 
proschnutí a je v zapojí s okolními dřevinami. Jedná se O zdravou a vitální dřevinu,

2



C.j. MML/ZPOP/Mad./l86901/17-SZl8l567/17 
Z hlediska biomechanické vitality nebyly zjištěny žádné habituální defekty (přeštíhleni 

kmene, sekundámí koruna, nevhodný tvar koruny, defektní větvení), poškození stromu či jiné 
další symptomy, které by indikovaly sníženou biomechanickou vitalitu. Kmen je průběžný, 
bez známek mechanického či fyziologického poškození. Nebyly nalezeny žádné plodnice 
dřevokazných hub na kmeni ani V bezprostředním okolí dřeviny. Koruna má typický habitus, 
je pravidelně větvená, bez výrazného proschnutí, dobře tedy odolává povětrnostním podmínkám diky vhodně položenému těžišti. Dřevina netrpí žádnými, ze země viditelnými 
defekty, které by nasvědčovaly Statickému selhání dřeviny. 

Fyziologická vitalita se jeví jako dobrá. Strom v koruně neprosychá. Správní orgán 
konstatuje, že se jedná O strom, který v místě má svůj estetický a ekologický význam. 
Uváděným důvodem ke kácení dřeviny je nestabilní kořenový systém. Ktěmto důvodům 
správní orgán uvádí, že dřevina roste V mímém svahu, ale nebylo zjištěno jakékoliv narušení 
paty, či kořenových náběhů. Kmen je přímý bez vychýlení zpřirozené osy růstu, navíc je 
dřevina v zápoji S okolními dřevinami. Správní orgán po vyhodnocení funkčního a estetického 
významu dřeviny, jejího zdravotního stavu a po posouzení všech zjištěných skutečností 
neshledal vážný důvod k pokácení. 

Spráw-ıí orgán posuzuje věc V daném období, za současného zdravotního stavu dřevin a jejich 
okolí. Nic tedy nebrání žadateli, aby V případě, že se změní zdravotní stav stromů či pokud se 
objeví jiné důvody pro kácení dřevin z pohledu vlastníka pozemku, opětovně požádal o kácení. 

Ad 3. 
Pokácením povolených dřevin vznikne ekologická újma, proto byla žadateli uložena 

povinnost náhradní výsadby k její částečné kompenzaci. Náluadní výsadbu navrhl Sám žadatel 
a správní orgán ji shledal dostatečnou. 

K podmínkám rozhodnutí: 
Ad. a) Doba kácení je stanovena dle § 5 vyhlášky č. 189/2013 Sb., oochraně dřevin a 
povolování jejich kácení (kácení dřevin se provádí zpravidla V období jejich vegetačního klidu), 
a S ohledem na § Sa odst. l zákona (je zakázáno usmrcovat volně žijící ptáky a poškozovat nebo 
ničit jejich hnízda, vyrušovat je během rozmnožování a odchovu mláďat). 
Ad. b), c), d) Dle § 9 odst. I zákona orgán ochrany přírody může v rozhodnutí o povolení kácení 
dřevin uložit žadateli přiměřenou náhradní výsadbu ke kompenzaci ekologické újmy a 
současně může uložit následnou péči o dřeviny na dobu až pěti let. 

Rozhodnutí nepodléhá správnímu poplatku za místní šetření, podle zákona č. 634/2004 Sb., 
O správních poplatcích a sazebníku, který je přílohou tohoto zákona. 

Poučení 0 odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání ke Krajskému úřadu 

Libereckého kraje ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává 
u Magistrátu města Liberec.

Á \"°ŇR T41~ 
§.... 

6*„\`<~Ť`Ý>~~. /Ä 
~~ Ing.Jar0sl Raší 

" ˇ 

C vedoucí odboru životního prostředí 
Ť/ˇ un šh 0 Ýx 

Í/,Q E R EC 

M4 
Ízrvv

0 

'

. 

K0

ì 

Obdrží interně: 
1. Statutární město Liberec, Nám. Dr. E. Beneše I, 460 59 Liberec 
2. Spis

3


